
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №2»  

Кореневского района Курской области 

 

П  Р  И  К  А  З  

от   16.12.2020г.             №  122-1 

 с. Коренево 

О создании новых мест дополнительного образования детей 

в рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование» на базе 

МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Кореневского района Курской области  

в 2021-2022 учебном году 

 

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования 

детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 

№ 1726—p от 04.09.2014, федерального проекта «Успех каждого ребенка», 

национального проекта «Образования», утвержденного на заседании 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 

03.09.2018 №10),  в соответствии с постановлением Администрации Курской 

области от 09.12.2020 № 1257 « О внесении изменений в постановление 

Администрации Курской области от 15.08.2019 № 764–па «О реализации 

мероприятий, направленных на создание новых мест дополнительного 

образования детей в Курской области» в рамках регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образования», приказа 

комитета образования от 15.12.2020 № 520 «Об утверждении комплекса мер 

(«дорожная карта») по созданию в образовательных организациях, 

подведомственных комитету образования города Курска, новых мест для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей», на основании Порядка об организации и осуществлении 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам и заявлений родителей, в целях сопровождения работ по 

созданию в 2021 году на базе школы новых мест для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ художественной 

направленности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть в 2021 учебном году новые места дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» для реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Волшебная глина» по 

художественной направленности (шесть групп по 15 человек, итого 90 

человек) на базе Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Кореневская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Кореневского района Курской области в 2021 - 2022 учебном году. 

2.Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" 



национального проекта "Образование" для реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы художественной 

направленности «Волшебная глина» на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Кореневского района Курской области  в 

2021 - 2022 учебном году (приложение № 1). 

3.Назначить ответственным за реализацию мероприятий по созданию 

новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального 

проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" для 

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы художественной направленности «Волшебная глина» на базе 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №2» Кореневского 

района Курской области в 2021 - 2022 учебном году учителя биологии, 

заместителя директора по УВР Лагутину Галину Борисовну. 

4.Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию новых 

мест для реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе художественной направленности «Волшебная 

глина» на базе Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Кореневская средняя общеобразовательная школа №2» 

Кореневского района Курской области в 2021-2022 учебном году 

(приложение № 2). 

5.Определить кабинет технологии для размещения оборудования и 

проведения занятий по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе художественной направленности «Волшебная 

глина». 

 6.Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания 

новых мест дополнительного образования детей для реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

художественной направленности «Волшебная глина» на базе 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №2» Кореневского 

района Курской области  в 2021-2022 учебном году (Приложение № 3).  

7.Заместителю директора по УВР Лагутиной Г.Б. обеспечить 

выполнение комплекса мер («дорожная карта») по созданию в школе новых 

мест для реализации дополнительных общеразвивающих программ 

художественной направленности. 

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к приказу МКОУ «Кореневская средняя  

общеобразовательная школа № 2»  

от 16 декабря 2020 г. № 122-1  

 

СОСТАВ 
рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования 

детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" 

национального проекта "Образование" для реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы художественной 

направленности «Волшебная глина» на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области  

 в 2021-2022 учебном году 

 

 
№ п/п Ф.И.О. Должность 

1.  Лагутина Галина Борисовна Учитель биологии, зам. директора по УВР 

2.  Пасько Татьяна Егоровна Учитель музыки, зам. директора по УВР 

3.  Корчагина Татьяна Алексеевна Учитель технологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к приказу МКОУ «Кореневская средняя  

общеобразовательная школа № 2»  

от 16 декабря 2020 г. № 122-1  
 

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию новых мест для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ 

художественной направленности в МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

Срок Результат 

1.  Формирование перечня 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ, планируемых к 

реализации на создаваемых 

новых местах 

Учитель 

биологии, зам. 

директора по 

УВР 

31.12.2020 Перечень дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ, планируемых к 

реализации на создаваемых 

новых местах 

2.  Формирование перечня 

средств обучения и 

воспитания для создания 

новых мест 

Учитель 

биологии, зам. 

директора по 

УВР 

31.12.2020 Перечень средств обучения 

и воспитания для создания 

новых мест 

3.  Размещение на сайтах 

образовательных 

организаций информации о 

реализации проекта 

Учитель физики 

и информатики 

15.01.2021 Информация на 

официальных сайтах, 

информирование отдела 

дополнительного 

образования и 

воспитательной работы 

комитета образования 

города Курска с указанием 

ссылки на публикацию 

4.  Подготовка проектно-

сметной документации на 

проведение ремонтных 

работ в помещениях для 

занятий в соответствии с 

действующими 

санитарными правилами 

и.о. директора, 

заместитель 

директора по 

АХЧ  

20.01.2021 Проектно-сметная 

документация, экспертиза 

5.  Определение объема 

финансирования затрат на 

проведение ремонтных 

работ 

И.о. директора 

школы, главный 

бухгалтер 

30.01.2021 Письмо о выделении 

лимитов в 2021г 

6.  Разработка дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

Учитель 

биологии, зам. 

директора по 

УВР 

15.02.2021 Дополнительные 

общеобразовательные 

общеразвивающие 

программы 

7.  Обучение педагогов 

дополнительного 

И.о. директора 

школы, зам. 

С 

01.01.2021-

Свидетельства о 

повышении квалификации 



образования для реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ на создаваемых 

новых местах 

директора по 

УВР 

в течение 

всего 

срока 

действия 

проекта 

8.  Начало проведения 

ремонтных работ в 

помещениях для занятий в 

соответствии с 

действующими 

санитарными правилами 

И.о. директора 

школы, зам. 

директора по 

АХЧ 

С 01.07. 

2021 

Письмо комитета 

образования города Курска 

9.  Начало закупки 

оборудования 

И.о. директора 

школы, зам. 

директора по 

АХЧ, главный 

бухгалтер 

31.03.2021 Извещения о проведении 

закупок 

10.  Освещение работы по 

созданию новых мест 

дополнительного 

образования (ремонтные 

работы, закупка, установка 

оборудования, набор детей 

на обучение по 

дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим 

программам) 

Учитель 

биологии, зам. 

директора по 

УВР 

С 

01.03.2021

г 

Информация на 

официальных сайтах и 

информационных стендах 

образовательных 

организаций 

11.  Окончание ремонтных работ И.о. директора 

школы, зам. 

директора по 

АХЧ, главный 

бухгалтер 

20.08.2021

г 

Акты, мониторинг 

готовности 

12.  Завершение закупки, 

доставка и установка 

оборудования и средств 

обучения оборудования 

Директор 

школы, 

заместитель 

директора по 

ХЧ, главный 

бухгалтер 

25.08.2021

г 

Акты приемки товара 

13.  Завершение набора детей в 

соответствии с количеством 

созданных ученико-мест 

Учитель 

биологии, зам. 

директора по 

УВР 

31.09.2021 

г 

Приказы организаций о 

зачислении 

14.  Торжественное открытие 

новых мест 

дополнительного 

образования в 

образовательных 

учреждениях 

Учитель 

биологии, зам. 

директора по 

УВР 

01.09.2021

г 

Торжественные 

мероприятия в 

образовательных 

организациях 

15.  Информационное 

сопровождение реализации 

проекта 

Учитель 

биологии, зам. 

директора по 

УВР 

С 

01.09.2021 

Информация на 

официальных сайтах 



 

 

 

Приложение № 3  

к приказу МКОУ «Кореневская средняя  

общеобразовательная школа № 2»  

от 16 декабря 2020 г. № 122-1 

  
Медиаплан информационного сопровождения создания новых мест 

дополнительного образования детей для реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы художественной 

направленности в МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2» Кореневского района Курской области 

в 2021-2022 учебном году 

 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

Информация о начале 

комплекса мероприятий 

Октябрь-ноябрь 2020 

года 

Учитель биологии, зам. 

директора по УВР 

Презентация концепции 

проекта для различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

преподаватели, 

родители) Запуск 

раздела на сайте школы 

Декабрь 2020 г. - апрель 

2021 г 

Учитель биологии, зам. 

директора по УВР, 

учитель информатики и 

физики 

Создании новых мест 

дополнительного 

образования детей 

 Учитель биологии, зам. 

директора по УВР 

Окончание ремонтных 

работ в помещениях, 

установка и настройка 

оборудования на новых 

местах; приемка 

Июль-август 2021 г. И.о. директора школы, 

зам. директора по АХЧ 

Торжественное 

открытие новых мест 

дополнительного 

образования детей 

Посещение ОО Учитель биологии, зам. 

директора по УВР 

Поддержание интереса к 

проекту и общее 

информационное 

сопровождение 

Сентябрь – декабрь 

 2021 г 

Учитель биологии, зам. 

директора по УВР 

 


